
FAIRE PREISE, GERINGE 

KOSTEN UND KEINE  

VERTRAGSBINDUNG!

AUSGABE 01 MIETEN 
STATT 

KAUFEN!



Produkte Nettopreise je LKW und Monat

bis 10 LKW bis 20 LKW bis 30 LKW1

Speditionssoftware 5,75 € 5,50 € 5,25 €

• Einzel-, Mehrplatz- und Mandantenfähigkeit
• �Keine Beschränkung auf Anzahl Arbeitsplätze oder Mandanten
• Leistungsstarke Datenbank MySQL
• Angebotserfassung
• �Auftragserfassung und Auftragsimport (z.B. Excel)
• Umfangreiches Tarifwesen
• �Tabellarischer und grafischer Dispoplan (Balkenplan)
• �Kundenabrechnung, Mahnwesen und Kreditlimitkontrolle
• Kostenrechnung, Berichte und Auswertungen

Fahrer-App (Android) 7,50 € 7,25 € 7,00 €

• Übermittlung von Aufträgen
• Übermittlung von Stopwegpunkten und Via-Wegpunkten
• Automatische Übermittlung von Auftragsdatenänderungen
• Integrierte Telefonfunktion
• Nachrichtenmanager: Versand von Freitextnachrichten
• Druckfunktion im LKW*
• Ortungen und Flottenstand²
*mobiler Drucker im Fahrerhaus muss vorhanden sein.

Modul Routenplanung 6,50 € 6,25 € 6,00 €

• Karte Europa City mit 7-stelliger PLZ GB und 6-stelliger PLZ NL
• LKW-spezifische Routenberechnung (Truck-Attribute)
• Mautberechnung im In- und Ausland
• Sondermaut (z.B. Tunnelgebühren, Brücken)
• Anzeige von Fahrzeugpositionen und des Flottenstands ³

Modul Dokumentenmanagement 3,75 € 3,50 € 3,25 €

• Automatische Archivierung aller ausgehenden Dokumente (Auftragsbestätigung, Rechnung)
• Einfache Verknüpfung aller zum Auftrag gehörenden Dateien (Office, PDF)
• Einfache Ablage per Drag & Drop
• �Automatische Verknüpfung aller gescannten, eingehenden Dokumente (Frachtbriefe, Palettenscheine) mit  

dem in der Basis-Software erfassten Auftrag durch Barcode-Integration (Einzel- und Massenimport möglich)
• Gleichzeitiger Zugriff mehrerer Personen
• und vieles mehr
Für die eigene Digitalisierung von Papierdokumenten werden leistungsfähige Scanner benötigt.

Modul Lademittelverwaltung 2,75 € 2,50 € 2,25 €

Funktionen (Auszug)
• Automatisches Buchen von Lademittelbewegungen
• Erfassung Lademitteltausch
• �Manuelles Buchen von Lademittelbewegungen
• Erstellung von Lademittelkonten
• Bewegungslisten
• Saldenlisten
• Lademittelfaktura

Jetzt genau das mieten, was Sie benötigen. Und damit sparen!



Produkte Nettopreise je LKW und Monat

bis 10 LKW bis 20 LKW bis 30 LKW1

Modul Urlaubsverwaltung 1,50 € 1,25 € 1,00 €

Funktionen (Auszug)
• �Jahresbezogene Urlaubkonten
• Automatische Resturlaub-Verwaltung
• Übersicht über genehmigte und abgelehnte Urlaube
• Formular „Urlaubsschein“
• Übersicht für eigene Urlaube und Termine
• �Getrennte Urlaubsverwaltung für Personalabteilung

Schnittstelle Buchhaltung 1,50 € 1,25 € 1,00 €

Schnittstelle Transporeon 1,50 € 1,25 € 1,00 €

Schnittstelle Telematik 3,75 € 3,50 € 3,25 €

Spezialschnittstellen Preis für Anmeldung und Betrieb

Schnittstelle/TR02 V14 (Hafen Hamburg) 0,25 € je Container

Die Schnittstelle „TR02“ wird für die Kommunikation zwischen den Speditionen (Trucking-Unternehmen) und den Kai-
umschlagbetrieben und in naher Zukunft auch für die Leercontainerdepots eingesetzt. Die Vorgaben für die Schnittstelle 
und deren Arbeitsweise kommen von den beiden großen Hamburger Containerterminalbetreibern EUROGATE und Ham-
burger Hafen und Logistik AG (HHLA).

Anmeldung am Portsystem (Hamburg) 
über Dakosy

425,00 € einmalig

Einrichtung Schnittstelle,  
Rechenzentrum, Einweisung

425,00 € einmalig

Jetzt genau das mieten, was Sie benötigen. Und damit sparen!



Startpakete und Support Einmaliger Preis

Technikpaket 185,00 €

• Installation Server / Datenbank
• Installation der Arbeitsplätze / Clients

Startpaket 850,00 €

Programmierung von individuellen  
Formularen je Stunde

85,00 €

Erweiterung des Support- oder  
Schulungskontingents je Stunde4 85,00 €

Schulung vor Ort /  
Montag – Freitag5 / pro Tag

850,00 €

Installation (Fahrer-App / Server) /  
pro Gerät

15,00 €

Gebühr für Lizenzänderungen /  
je Lizenzänderung

25,00 €

Jetzt genau das mieten, was Sie benötigen. Und damit sparen!

Legende: (1) Preise ab 30 LKW auf Anfrage, (2) Benötigt Modul Routenplanung (Map & Guide / 
XSERVER), (3) Benötigt Fahrer-App (Android), (4) Abrechnung je angefangene 15 Minuten gegen  
Kontingent, (5) Zuzüglich Reise- und Übernachtungskosten

	 Sie wollen mehr wissen? 

	 +49 (0) 911 957 623 00  

	 Rufen Sie uns an.  

	 Wie beraten Sie gerne!www.maxflex-software.de


